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Kostenermittlung Schätzung Berechnung Anschlag Feststellung MwSt. brutto netto

Code

100

200

300

400

500

600

700

Bauherr Landkreis Friesland

Verfasser Architekturbüro Kapels

117.398,00 13,8 

Erläuterungen

Baunebenkosten

Gesamtkosten 850.823,00

0,00 0,0 

100,0 

Ausstattung und Kunstwerke

0,00 0,0 Außenanlagen

150.000,00 17,6 

Bauwerk - Baukonstruktion

733.425,00 86,2 

Bauwerk - Technische Anlagen

Summe Bauwerk (300 + 400)

Herrichten und Erschließen

583.425,00 68,6 

0,00 0,0 

0,00 0,0 

Einheitspreis Gesamtpreis %

Grundstück

Bezeichnung Einheit Menge

Verfasser Architekturbüro Kapels Grundlage Entwurf vom 30.07.2009

Bauherr Landkreis Friesland Datum 11.08.2009

NR. 2

Projekt 430.1 Umbau und Erweiterung HRS Zetel Seite
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